

BENOW-SCPA

Sede in VIALE ITALIA 26 - 25126 BRESCIA (BS)
Capitale sociale Euro 95.375,00
Albo Cooperative a mutualità prevalente n. A105560

Bilancio al 31/12/2024

Stato patrimoniale attivo	31/12/2024	31/12/2023
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali	12.385	17.260
II. Materiali	533.632	454.979
III. Finanziarie	25.140	24.860
Totale Immobilizzazioni	571.157	497.099
C) Attivo circolante		
II. Crediti		
- esigibili entro l'esercizio successivo	1.050.820	1.128.349
- esigibili oltre l'esercizio successivo	<u>2.284</u>	<u>3.496</u>
	1.053.104	1.131.845
IV. Disponibilità liquide	618.841	416.002
Totale attivo circolo/ante	1.671.945	1.547.847
D) Ratei e risconti	19.988	12.673
Totale attivo	2.263.090	2.057.619
Stato patrimoniale passivo	31/12/2024	31/12/2023
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	95.375	95.375
IV. Riserva legale	478.819	465.120
VI. Altre riserve		
Riserva indisponibile ammortamenti sospesi DL	74.921	74.921
104/20		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	<u>(1)</u>	<u>(1)</u>
	74.920	74.920
IX. Uti/e d'esercizio	30.517	14.122
Totale patrimonio netto	679.631	649.537
B) Fondi per rischi e oneri		

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	21.337	16.262
D) Debiti		
- entro l'esercizio successivo	1.407.046	1.213.772
- oltre l'esercizio successivo	<u>141.693</u>	<u>159.644</u>
	1.548.739	1.373.416
E) Ratei e risconti	13.383	18.404
Totale passivo	2.263.090	2.057.619
Conto economico	31/12/2024	31/12/2023
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	6.224.525	5.646.376
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio.		
a) vari	25.867	21.680
b) contributi in conto esercizio	<u>31.319</u>	<u>32.500</u>
	57.186	54.180
Totale valore della produzione	6.281.711	5.700.556
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	255.485	301.169
7) Per servizi	655.668	590.699
8) Per godimento di beni di terzi	123.518	179.399
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	3.172.763	2.907.115
b) Oneri sociali	834.700	736.088
c) Trattamento di fine rapporto	5.474	4.923
e) Altri costi	<u>958.651</u>	<u>770.464</u>
	4.971.588	4.418.590
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	9.056	8.220
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	167.995	135.840
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	<u>5.350</u>	<u>5.650</u>
	182.401	149.710
14) Oneri diversi di gestione	41.815	36.589
Totale costi della produzione	6.230.475	5.676.156
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	51.236	24.400
C) Proventi e oneri finanziari		
15) Proventi da partecipazioni:		
- altri	<u>35</u>	<u>18</u>
	35	18
16) Altri proventi finanziari.		
d) proventi diversi dai precedenti:		
- altri	<u>1.125</u>	<u>918</u>
	1.125	918

		1.125	918
f 7) <i>Interessi e altri oneri finanziari.</i>			
- altri	2.704		4.399
		2.701	4.399
17-bis) <i>utili e perdite su cambi</i>		63	98
Tofa/e proventi e oneri <i>finanziari</i>		(1.478)	(3.365)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie			
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		0	0
Risultato prima delle imposte (A-B1C1D)		49.758	21.035
20) <i>Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite</i>			
<i>e anticipate</i>			
a) Imposte correnti	19.240		6.883
b) Imposte relative a esercizi precedenti	1		30
		19.241	6.913
21) Utile (Perdita) dell'esercizio		30.517	14.122

Il Presidente del Consiglio di amministrazione

Francesco Pagnoni